

شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۰ ۱۱ صفرالحرام ۱۴۴۳ ۱۸ سپتامبر ۲۰۲۱

خبر کوتاه

لیگ قهرمانان فوتبال آسیا؛

الهلال حریف پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی شد

بر اساس قرعه کشی انجام شده در کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم پرسپولیس ایران در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تیم الهلال می رود.

مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ آسیا دیروز جمعه در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالامپور برگزار شد که بر این اساس پرسپولیس ایران به مصاف الهلال خواهد رفت.

پرسپولیس که با حذف استقلال تاجیکستان به مرحله یک چهارم نهایی رسیده بود، این بار باید به مصاف تیمی برود که استقلال ایران را حذف کرده بود. النصر عربستان هم به مصاف الوحده خواهد رفت.

نتایج قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به این ترتیب است

- الوحده امارات – النصر عربستان
- پرسپولیس ایران – الهلال عربستان
- شرق آسیا
- چونبوک موتورز (کره جنوبی) – اولسان هیوندای (کره جنوبی)
- ناگویا (ژاپن) – پوهانگ استیلرز (کره‌جنوبی)

بازی‌های منطقه غرب روز ۱۶ اکتبر (۲۴ مهر) به میزبانی کشور عربستان برگزار می‌شود و در منطقه شرق آسیا هم کره جنوبی میزبان است.

دیدار فینال لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ روز دوم آذر در کشور عربستان برگزار خواهد شد.

محرومیت ۶ ماهه مدیر پرسپولیسی لغو می شود

پایان یک کدورت؛ سرمربی نساجی گذشت کرد



ابراهیم شکوری در صفحه شخصی خود صبحت هایی را علیه سرمربی تیم مازنی مطرح کرد که این منجر به شکایت ساکت الهامی از ابراهیم شکوری در کمیته اخلاقی شد. کمیته اخلاقی بعد از بررسی این پرونده رای به محرومیت ۶ ماهه ابراهیم شکوری به همراه جریمه نقدی وی داده است و البته اعلام کرده این رای قابل تجدید نظر است، اما خوشبختانه به نظر می رسد این کدورت ها با حضور ابراهیم شکوری در تمرین نساجی و صحبتی که با ساکت الهامی داشته بر طرف شده است.

ابراهیم شکوری بعد از حضور در تمرین نساجی گفت: در زمین فوتبال ضریان بالا می رود و گاهی ما فوتبالی ها از هم رنجیده می شویم و این منجر به کدورت می شود در حالی که بیرون از فوتبال با هم دوست هستیم. گاهی سوء تفاهاتی به وجود می آید که گفتم این به خاطر فشار بازی ها است و در اصل دور از واقعیت است. من نسبت به ساکت الهامی شناخت دارم. از قبل با هم همبازی بودیم. او فوتبال را زود کنار گذاشت و حتی در برمه ای قرار بود من شاگرد وی شوم. سر تمرین نساجی حضور پیدا کردم به این خاطر که ساکت الهامی استاد – دوست و همبازی و بزرگ تر من است. گاهی تیم تحت فشار است و در کوران بازی ها واکنش هایی از ما می بیند که دور از واقعیت است. وظیفه من بود که از ساکت الهامی عذرخواهی کنم و این را هم بگویم دنیا ورزش کدورت را ندارد. الان باورم نمی شود که مجید غلام نژاد چهار سال از بین ما رفته است. روحش شاد. به هر صورت من از ساکت الهامی به خاطر حرف هایی که زدم عذرخواهی می کنم و برای نساجی و تماشاکارش و هم چنین تیم پرسپولیس آرزوی موفقیت می کنم.

با توجه به پایان سوء تفاهات بین ساکت الهامی و ابراهیم شکوری به نظر می رسد این پرونده به زودی از سوی کمیته استیناف مختومه اعلام خواهد شد و ابراهیم شکوری هم چنان می تواند به فعالیت های فوتبالی خود ادامه دهد. مدیری که در برمه ای سرپرست دبیر کل فدراسیون فوتبال شد و در ادامه در پست معاونت باشگاه پرسپولیس فعال کرد و اکنون هم چند وقتی است به خدمت سربازی رفته است.

به هر صورت ساکت الهامی در حالی تصمیم گرفت از شکایت خود علیه ابراهیم شکوری صرف نظر کند که معاون باشگاه پرسپولیس حرف های تندى علیه وی زد و سرمربی تیم نساجی هم در این باره گفت: از شکایت به کمیته اخلاق اصل خرسند نبودم و شاید اگر یک دم غیر فوتبالی این حرف ها را می زد به کمیته اخلاق شکایت نمی کردم اما از ابراهیم شکوری انتظار نداشتم این حرف ها را در مورد من بزند به این خاطر که مدت زمانی با هم بودیم و به خوبی من را می شناسم. من صحبت هایی را بعد از بازی با پرسپولیس مطرح کردم که اصلا از تیم و کسی نام نبردم اما متأسفانه سوء تعبیر شده است. در فوتبال آنقدر بدی وجود دارد که نباید برای خوبی کردن به هم تعلق به خرج دهیم. دست کم ما فوتبالی ها باید بهم احترام بگذاریم. بعد از صحبت هایی که تلفنی با ابراهیم شکوری داشتم او به سر تمرین آمد و در این باره به هم صحبت کردیم و من از حضور او سر تمرین نساجی تشکر می کنم. ما همه تلاش خود را برای رقابت به کار می گیریم اما نتیجه ارزش آن را ندارد که همدیگر را برانجانیم.

امیر هاشمی مقدم نامی آشنا برای علاقه‌مندان فوتبال خصوصا متولیدین دهه ۶۰ و ۵۰ است. بازیکنی ریزنقش و خوش‌تکنیک و البته خوش‌ثبت با آن پشت موهایش که اگر کمی خوش‌شانس‌تر بود و استقلال چند دقیقه بیشتر مقابل الهلال دوام می‌آورد امروز او زنده گل ستاره سوم باشگاه استقلال بود.

هاشمی مقدم که مدت‌زمان زیادی است که در هلند به سر می‌برد، هنوز فوتبال را به‌طورجدی دنبال می‌کند در گفت‌وگویی با اشاره به تیم فصل جدید استقلال و بازی این تیم مقابل الهلال معتقد است این تیم هنوز بالانس نیست و استقلال باید در نحوه بازیگری‌اش تجدیدنظر کند.

استقلال و پرسپولیس هر فصل باید برای قهرمانی آسیا بسته شوند

به نظر تیم استقلال مقابل الهلال تا حدی بازی قابل قبولی را به نمایش گذاشت، اما در کل من با توجه به این دیدار معتقدم استقلال برای لیگ داخلی بسته‌شده، نه برای قهرمانی آسیا و یا بردن تیمی مثل الهلال. این در حالی است که تیم‌های استقلال و پرسپولیس هر فصل باید برای قهرمانی آسیا بسته شوند، نه به امید اینکه در لیگ ایران بخواهند اول بشوند یا بتواند کسب سهمیه کنند. ضمن اینکه باید بگویم استقلال هنوز تیم بالاسی نیست، برای مثال در یک پست یک بازیکن و در یک پست دیگر ۳ بازیکن دارد که این به‌هیچ‌عنوان تیمی تواند اصولی باشد.

دانش فنی برای یارگیری چند سالی است که وجود ندارد

بچه‌ها در دیدار مقابل الهلال موقعیت گل داشتند و انصافاً خیلی زحمت کشیدند اما این را هم بگویم که الهلال هم با توجه به تمام خریدهایی که انجام داد، چندان تیم قدرتمندی نشان نداد و اگر استقلال صاحب بازیکنان خلاقى بود به این الهلال که ما دیدیم باید ۴ گل می‌زد.شاید خیلی‌ها شکست استقلال را به بدفنانسی ارتباط دهند درصورتی‌که من هیچ‌وقت در فوتبال به عامل شانس اعتقادی ندارم. به نظر من در فوتبال روز دنیا، یا کیفیت داريد یا نداريد. توپ‌هایی که بازیکنان الهلال تبدیل به گل کردند به‌نوعی نصیب بازیکنان استقلال هم شد اما گلی برای ما در برنداشت. ضمن اینکه ما حدود ۸ بازیکن خروجی داشتیم که متأسفانه مجبوریم بگویم که آن دانش فنی برای یارگیری چند سالی است که وجود ندارد، دانشی که بتواند عدم حضور این ۸

بازیکن را جبران کند.
استقلال فصل گذشته الهلال امروز را می‌برد
من مطمئناً استقلالی که فصل‌قبل را به اتمام رساند، اگر جلوی الهلال این روزها بازی می‌کرد، به‌احتمال بسیار زیاد برنده بازی بود، چراکه در آن تیم خلاقیت وجود داشت و از همه‌چیز مهم‌تر بالاسی داشتیم و اینکه بازیکنان با توجه به اینکه یک‌فصل کامل در کنار هم‌بازی کرده بودند به نوع فوتبال هم عادت کرده بودند. اما حالا شما یک تیم جدید را جمع کردید و اینکه ا تا بخواید، آن‌ها در کنار هم عادت کنند و به‌اصطلاح راه بیفتند، زمان می‌برد که مجیدی به دلایلی می‌دانست این زمان را در اختیار ندارد.

استقلال همیشه باید بازیکن خلاقى داشته باشد
این نکته را هم باید تأکید کنم که در تیمی مثل استقلال همیشه باید بازیکنان خلاقى حضورداشته باشند. بازیکنی که بتواند حریف مقابل خود را جا بگذارد، حرکت بدون توپ هوشمندانه‌ای به عمق دفاع حریف داشته باشد، ولی الان در حال حاضر استقلال فاقد این نوع بازیکنان است.

طوری قرارداد ببندیم که از رفتن بازیکن سودی به باشگاه برسد

من از شما سؤال می‌کنم که استقلال در فصل نقل و انتقالات چند تا خروجی داشت؟ حداقل ۶ بازیکن شاخص را در این فصل از دست دادیم. با توجه به این مسئله، درآمد استقلال از این خروجی‌ها چقدر بود؟ آیا به‌جز قایدی درآمد دیگری از حاصل فروش بازیکنی به تیم رسید؟ شما حساب کنید اگر قایدی به دبی نمی‌رفت، استقلال حتی نمی‌توانست یک اردوی یک‌هفته‌ای را در دبی برگزار کند و خشی از طلب بازیکنانش را بپردازد. وقتی ۶ بازیکن از ترکیب ثابت یک تیم جدا می‌شوند، باشگاه باید از قِتل این خروجی‌ها درآمد زیادی نصیبش شود. به‌جای اینکه بباییم در یک برنامه زنده تلویزیونی تهمت بزنیم بهتر بود طوری با این بازیکنان قرار می‌بستیم که پس از خروجشان، لاقال منافعنی نصیب باشگاه شود.

ناید اجازه می‌دادید ۸ بازیکن از تیم بروند

شما وقتی که بازیکن تاپ دارید، آن بازیکن

امتیاز

روزنامه‌صبح ایران

تیم مجیدی هنوز بالانس نیست؛

هاشمی‌مقدم: آقای فکری نگاهی به آینه بینداز



تیمی دیگر وجود ندارد.

کاشف فنِ پرسِی هنوز هم به کلاس استعدادیابی می‌رود

در اروپا وقتی می‌خواهند یک بازیکن را به تیمشان منتقل کنند، برای مدتی از قبل او را زیر نظر می‌گیرند تا متوجه شوند که آیا این بازیکن ازلحاظ فنی به کار تیمشان می‌آید، نه آنکه چون اسم دارد یا چند تا گل زده او را تاؤن بخواهیم جذب کنیم. این را هم بگویم کشف کیفیت بازیکنان کار هرکسی نیست. امروزه در اروپا کلاس‌های استعدادیابی برگزار می‌شود. برای مثال کسی که «فنِ پرسِی» و «مفیس‌دییای» را کشف کرده، هنوز هم به کلاس‌های استعدادیابی می‌رود و خودش را به‌روز می‌کند که ضرب اشباهات خودش را به کمترین حد ممکن برساند، منتها درنهایت تأسف این‌گونه حرف‌ها در ایران هیچ محلی از اعراب ندارد.

بستن تیم شباهت زیادی به تکمیل پازل دارد

ارنج کردن و بستن تیم از جهات بسیار زیادی با کامل کردن یک پازل شباهت دارد. شما اگر هر تیکه از پازل را سر جایش نگذارید، ۱۰۰ سال هم زحمت بکشید، نمی‌توانید پازل را کامل کنید؛ پازل، شکل‌ها و رنگ‌ها و ابعاد خودش را دارد و کامل کردن یک پازل هم نیاز به حوصله و زمان دارد درست مثل بستن یک تیم فوتبال. ما الان در استقلال بازیکنی با خصوصیات وینگر داریم، یا اینکه در تیم فعلی فاقد یک شماره ۱۰ هستیم، هافبک پشت مهاجمی که تکنیک خوبی داشته باشد و بتواند پاسِ تودر دهد و شم گلزنی نیز داشته باشد.

علم بستن قرارداد ندارید به فرد مطلع بسپارید
شما فکر می‌کنید چرا تیم‌های درجهدو اروپایی قادرند بازیکنان شاخص خودشان را باوجود پیشنهادهات ۳۰ تا ۴۰ میلیون دلاری نگه دارند. آن‌ها در نحوه بستن قرارداد به شکلی عمل می‌کنند که هر تیمی به‌راحتی نتواند مهره باارزششان را جذب کند. هیچ جای دنیا مثل ایران من ندیدم که بازیکن قراردادش را یک‌طرفه فسخ کند. یا اینکه باشگاه به بازیکنی که از دست می‌دهد جریمه دهد. اگر یعنی چی؟ اگر واقعاً علم بستن قرارداد با فوتبالیست را ندارید، یک نفر را بیاورید تا بتواند برای شما قراردادهای درستی را تنظیم کند.

بفرض مثال شما مهدی پور را در نظر بگیرید که من مطمئناً این بچه استعداد زیادی دارد، او در فصل پیش رو کافی است چند بازی درخشان را از خودش ارائه دهد، این در حالی است که باشگاه وی را نیز مجانی تقدیم یک باشگاه دیگر کند.
بازی در استقلال مزایای فراى مسائل مالی دارد
ما داریم درباره استقلال ایران صحبت می‌کنیم، تیمی که ۴ مرتبه سابقه حضور در فینال آسیا را دارد و دو بار قهرمان آسیا شده است و بارها لیگ داخلی را فتح کرده است و لاقال ۲۰ میلیون در سراسر دنیا طرفدار دارد. ما درباره یک تیم معمولی که صحبت نمی‌کنیم. باید به آقای قایدی یا رینگى را به بازیکنی که قصد جدایی را دارند، بگویم الان وقتش فرارسیده که بتوانیم پس از سال‌ها قهرمان شویم. شما قرارداد دارید و باید بدانید. آن‌کسی هم که قراردادش تمام می‌شود باید بتوانیم انگیزه‌های تمدید قرارداد را در او ایجاد کنیم.

من خاطرم است زمانی که به‌عنوان بهترین بازیکن نیروی زمینی قصد پیوستن به استقلال را داشتم با عشق و علاقه حتی حاضر شدم تست دهم. پس از اعلان تست، مرحوم روح‌بیدری را به دست داد و گفت ما به تو احتیاج داریم. آرزوی هرکسی بازی در استقلال باید باشد. باور کنید جذابیت فقط در گرفتن مبلغ اضافی نیست. بازی در استقلال و پرسپولیس مزایایی دارد که در هیچ

پایانی بر سلطه کوتاه مدت ژاپن

بازگشت به صدر رنکینگ – ایران دوباره آقای آسیا



قرار دارند.

در رتبه بندی جهانی نیز رده های اول و دوم دست نخورده باقی مانده است. همچنان تیم های ملی بلژیک و برزیل رتبه های اول و دوم را در اختیار دارند اما انگلیسی ها با صعودی یک پله ای، جای تیم ملی فرانسه را در رتبه سوم گرفتند و خروس ها به جایگاه چهارم سقوط کردند. رتبه های پنجم و ششم نیز بدون تغییر ماند و ایتالیا و آرژانتین این جایگاه ها را حفظ کردند. اما تیم ملی پرتغال توانست با یک کسب امتیاز منفی، در رتبه ۱۱ آسیا و ۸۱ آسیا قرار دارد. از رتبه نهمی خود را حفظ کرد و تیم ملی دانمارک پس از کسب نتایج خوبی در یورو ۲۰۲۰ به رتبه دهم جهانی صعود کرد.

ورزش

شماره ۳۲۸۲

اخبار

مدیرعامل، سرمربی را نمی‌خواهد، به چند دلیل

۳ محور مهم حملات مددی به فرهاد مجیدی



ماجراهای عجیب استقلال امروز که می‌گذرد وارد مرحله تازه ای می‌شود؛ باشگاه محبوب پایتخت این روزها بیشتر از همیشه درگیر اختلافات داخلی شده و دوباره شاهددرگیری های کلاهی مدیرعامل و سرمربی این تیم هستیم. اینبار موضوع فراتر رفته و اینطور که از شواهد پیدا شده همه مدیران باشگاه قصد دارند پشت مجیدی را خالی کنند. در عین حال احمد مددی مدیرعامل استقلال که طی ماه های گذشته کمتر در محافل خبری آفتابی می‌شد و حتی مقابل اینکه او دیگر اعتقادی به ادامه همکاری با فرهاد مجیدی ندارد و شاید در آینده ای نزدیک شاهد جدایی این سرمربی از استقلال باشیم.

احمد مددی که بعد از دیدار استقلال و الهلال که با شکست آبی ها همراه بود، سکوت پیشه کرد، چهارشنبه شب با حضور در برنامه تلویزیونی ورزشگاه از شبکه پنجم سیما حرف های مهمی را درباره باشگاه تحت پوشش خود بر زبان آورد که نشان از یک موضوع مهم داشت؛ اینکه او دیگر اعتقادی به ادامه همکاری با فرهاد مجیدی ندارد و شاید در آینده ای نزدیک شاهد جدایی این سرمربی از استقلال باشیم.

مددی در گفت و گوی تلویزیونی خود که بعد از چند ماه صورت گرفت، سعی داشت پاسخی قاطعانه به همه انتقادهایی که طی این مدت به او و عملکردش شده بود، بدهد. در عین حال که او مشخص است از مجیدی و اظهارات گاه و بیگاهش علیه مدیریت خسته شده، بی درد نکاتی را درباره سرمربی بر زبان آورد که جای تامل بسیاری دارد. مدیرعامل استقلال در بخش های مختلف گفت و گوی خود چندین بار به مجیدی طعنه زد و حتی بارافراتر گذاشت و او را به بی ثباتی نیز متهم کرد!

به طور کلی حملات ادامه دار مددی به مجیدی ۳ محور مهم داشت که خیلی از واقعیت ها را درباره روابط میان مدیرعامل و سرمربی استقلال عیان می‌کند.

مدیرعامل استقلال در اوایل صحبت هایش هیچ ابایی نداشت از اینکه سرمربی تیمش را به بی ثباتی متهم کند. او وقتی با سوالی درباره اینکه دلیل اختلافش با مجیدی چیست، ناگهان این جملات عجیب را بر زبان آورد: «واقعاً دلیل اختلاف مجیدی را نمی‌دانم. بی ثباتی را برنمی‌نامم و بهتر است آدم ثابت داشته باشد و رعایت اخلاق و کردار کند.»

مددی در بخش دیگری از حرف های خود بار دیگر به سرمربی استقلال حمله کرد. او وقتی با سوالی درباره اینکه آیا مجیدی از انتقال قایدی بی اطلاع بود، مواجه شد موضوع مهمی را بیان کرد: «مجیدی گفته بود مخالفتی برای پیشرفت بازیکن ندارم. آقای مجیدی برای استراحت به دویی رفته بودند. ما باهم در تماس بودیم که ایشان به من گفتند که شیخ الاطلی به دنبال جذب مهدی قایدی است اما این باشگاه یک میلیون دلار بیشتر بابت مهدی پرداخت نمی‌کند.در خصوص قایدی تاییدیه مجیدی را در صورتجلسه هیئت مدیره داریم که با فروش قایدی موفقیت کرده است.»

اما حملات مدیرعامل استقلال به مجیدی به همینجا ختم نشد؛ او علاوه بر اینکه افشا کرد مجیدی در جلسه اول نقل و انتقالات درباره اسماعیلی گفته که این بازیکن تیم را برهم می‌زند و بعد نظرش تغییر کرد، از عبارتی آشنا استفاده کرد: «ارتش فحاش».

این عبارت در گذشته توسط محمد تقوی علیه مجیدی به کار برده شد و بعد محمود فکری هم از آن بهره برد. این دو پیشکسوت معتقد بودند که مجیدی در فضای مجازی یک ارتش فحاش درست کرده که هرکس به او انتقاد می‌کند آنها به شخص منتقد توهین خواهند کرد.

حالا مددی بدون آنکه نامی از مجیدی برد ارتش فحاش را درباره زنده کرد. او گفت: «در استقلال با یک پدیده‌ای که اسمش را یک عزیزی گذاشت ارتش فحاشی، روبرو شدیم. اینها آدم‌های وقیحی هستند که دست از سر استقلال برنمی‌دارند. البته هیئت فحاش برای ما مشخص است. این ارتش فحاش است. خیلی اختلاف و دروغ ایجاد می‌کنند و برای من عجیب است که چرا با احساسات پاک هواداران بازی می‌کنند. هواداران از خیلی چیزها خبر ندارند.»

به طور کلی مددی در مصاحبه مفصل و پراز نکته خود یک موضوع مهم را به هواداران فوتبال و به خصوص استقلال الفا کرد؛ اینکه او دیگر تمایلی به همکاری با فرهاد مجیدی ندارد . خصوصاً اینکه وقتی از او درباره احتمال برکناری مجیدی سوال شد، دوباره جواب داد و این موضوع را رد نکرد. او خیلی صریح از تصمیم گیری درباره آینده مجیدی با استقلال در هیات مدیره حرف زدو مشخص کرد که اختلافات میان او و سرمربی کنونی آبی ها موضوعی حیا لول شدنی نیست. چرا که اگر اینطور بود و شرایط مطلوبی در ارتباطات آنها برقرار بود، نیازی به انجام چنین مصاحبه ای در سوی مدیرعامل دیده نمی‌شد. خصوصاً اینکه عصر چهارشنبه هم اصغر ملکان رییس هیات مدیره در مصاحبه ای صحبت های مشابهی را درباره آینده کاری مجیدی بر زبان آورده بود.